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Maden kan være et skridt mod helbredelse og bedre 
psykisk sundhed hos jeres patienter og borgere.  

Mens traditionel medicinsk behandling spiller en 
central rolle i behandlingen af personer med psyki-
atriske diagnoser, er det på tide at give ernæringen 
den opmærksomhed, den fortjener. 

Vores kost har en direkte indvirkning på vores fysi-
ske og vores mentale sundhed. Sunde kostvaner 
mindsker risikoen for depression, og nyere forskning 
indikerer, at andre psykiske sygdomme og tilstande 
kan påvirkes i positiv retning gennem sund kost og 
gode spisemønstre. Kosten har også en forebyggen-
de effekt, hvor den kan beskytte de psykisk sårbare 
mod at udvikle kroniske, somatiske sygdomme - som 
de langt hyppigere rammes af end baggrundsbefolk-
ningen. Som diætister spiller vi derfor en afgørende 
rolle for psykisk sundhed. Vi vejleder i optimal kost 
og diætbehandler individuelt og i grupper, og vi bi-
drager på den måde til, at personer med psykiatriske 
diagnoser kan lykkes i deres hverdag. Samtidig er 
det vigtigt at understrege, at ernæring ikke er en 
erstatning for de traditionelle medicinske og tera-
peutiske behandlinger, men snarere en integreret 
del af den samlede behandling. 

Det er dejligt at læse om jeres hverdag med patien-
terne i dette fagblad, og om jeres mod og engage-
ment. Tænk, at I også kan varetage vejledningen og 
behandlingen i naturen - det tror jeg flere patient-
grupper kunne drage nytte af!

I FaKD er vi en stærk fortaler for at styrke samarbejdet 
mellem forskellige sektorer, og vi indgår bl.a. derfor i 
alliancer for på den måde at forbedre behandlingen 
af personer med psykiatriske diagnoser. Vi venter 
spændt på mere politisk handling på psykiatri- 
området, og det begynder så småt at røre på sig. 

Det er vigtigt, at der tages alvorligt fat på den integre-
rede tilgang til psykisk sundhed og til det stærkere, 
tværfaglige samarbejde. Så lad os fortsætte med at 
udforske og støtte denne vigtige forbindelse mellem 
maden og psykisk sundhed gennem diætetisk be-
handling. 

Det er afgørende at anerkende den uadskillelige 
forbindelse mellem kost og psykisk sundhed.

God læselyst 

Af Mette Theil

Madens muligheder for 
psykisk sundhed
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